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AUDATEX

Numero de Reclamo: 127359651_4

Version: V COB0000665

Reporte Completo
Impreso: 17/07/2023

Resumen

Expediente
NUm. Secuencial Interno:

COB0000665C0372553@COB0000665.c020
230714-1717530

Estado de la Valuacion: Por Aprobar
Causa del Accidente: Colision Fecha del Accidente: 27/05/2023
Proveedor de Trabajo: ALLIANZ Hora del Accidente: 06:00 p. m.
NUmero de Expediente: 127359651_4 Reparaciones Autorizadas: Desconocido
NUmero de Poliza: 22992125 Fecha Inicio de Reparacion:
NUmero de Caso: Fecha Reserv Reparacion:
Version: V COB0000665 Fecha Promesa de Entrega:
Tipo de Expediente: PET - Pérdida Total Creado por: alOmBackOffice@ALOM
Fecha de Inspeccion: 07/07/2023 Centro de Valoracion:
Porcentaje vs Pérdida Total: 60,52 %
Pérdida Total: Si
Detalles del Vehiculo
Vehiculo Opciones del Modelo
Fabricante: FORD DESDE 02.2014
Modelo: Escape AIRE ACONDICIONADO
Codigo AX: 2A3 04 LUCES ANTINIEB.DEL.
No. Motor: EUE03250 BOTON ENCEND.
Tipo de Motor: Gasolina CAMARA MANEJO REVERS
Transmision: Automatico CONTR.REM.ESTAC.TRA.
No. Placa: UBN243 2000CC 240CP/179KW
No. VIN Poliza: 1FMCU9G91EUE03250 4xX4
No. VIN Visual: 1FMCU9G91EUE03250 6 VELOC.AUTOMAT.
Oddémetro: 113502 Km LLANTA 235/45 R19..V
Tipo de Kilometraje: Lectura CONTROL PRES.NEUM.
Color Vehiculo: Plata BICAPA PERLADO
Cubicaje: CcC
NUmero de Puertas:
NUmero de Asientos:
Afio de Fabricacion: 2014
Valor Mercado: $ 66.500.000
Monto Asegurado: $ 1.000.000
Condiciones del Vehiculo: Regular
Estilo o Tipo de Vehiculo: Suv

INFORMACION ADMINISTRATIVA

Admin 1
Admin 2
Admin 3
Admin 4

Condiciones del Vehiculo

Estado del Vehiculo
Neumaticos:
Areas de Dafio:

Bueno

Estado del Vehiculo en la Inspeccion:

Direccion del Impacto:

Completo y Devuelto

Desde : Frontal Izquierdo
Hacia: Trasero Derecho

Direcciones

Asegurado Propietario
Nombre : SALGADO ARDILA, NELSON ARIEL Nombre :
Apellido : Apellido :
Direccion : Direccion :
Distrito : Distrito :
Canton : Canton :
Provincia : Provincia :

Codigo Postal :

Taller Mecanico
Nombre : CARLOS ALBERTO
Apellido : PRADO

Codigo Postal :
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Direccién : CALLE 13 NO. 49-91 PUENTE ARANDA

Distrito : BOGOTA D.C.
Canton :

Provincia : Bogota
Cddigo Postal : 33203
Tel Negocio : 7461234

Direccion Email : cprado@autoniza.com

Direccion Email2 :

Cédula Juridica : 860069497420

Informe del Calculo

PIEZAS SUSTITUIDAS

Pos. B.D. Descripcion

281 PARAGOLPES DEL.

299 BOCEL I.PARAGOLP.DL.
300 BOCEL D.PARAGOLP.DL.
301 DEFLEC.RADIADOR SUP.
305 SOP.1.PARAGOLPES DL.
307 DUCTO AIRE INF.

310 REJ.ADMIS.AIRE ACTIV
336 REF.PERSIANA

343 REJILLA PARAGOLP.DL.
345 COB.SPOILER

412 MARCO PERSIANA

471 CAPO

475 BISAGRA L.CAPO

476 BISAGRA D.CAPO

481 AISLANTE CAPO

561 FAROLA I.

562 FAROLA D.

637 FAROLA ANTINIEBLA I.
741 GUARDAFANGO DEL.L
747 SOP.INF.GUARDAF.DL.I
791 REJ.VENT.GUARD.DEL.I
841 GUARDAP.PLAST.DL.I.
885 BOCEL GUARDAF.DEL.I.
930 MARCO FRONTAL

1001 SOP.PARAGOLPES DEL.
1401 PANORAMICO DEL.
4465 CONDENSADOR

4474 TUBO D.INTERCOOLER
4661 CINTUR.SEGUR.DEL.I.
4662 CINTUR.SEGUR.DEL.D.
7011 PUENTE DEL.

7053 TIJERA DEL.L.

7077 AMORTIGUADOR DEL.I.
7078 AMORTIGUADOR DEL.D.
7081 PORTAMANGUETA DL.I.
7131 CUBO RUEDA DL.I.
7277 BARRA UNION I.

7403 ANILLO CONTAC.AIRBAG
7440 MODULO AIRBAG

7445 AIRBAG CONDUCTOR
7751 DUCTO AIRE SUP.

7752 DEFLEC.INF.RADIADOR
7761 RADIADOR

7767 VENTILADOR CPL.

7769 REF.I.MARCO FRONTAL
7770 REF.D.MARCO FRONTAL
7772 SOPORTE RADIADOR
8384 TUBO INYEC.AIRE

8391 FILTRO DE AIRE CPL.
9669 TAPA CAJA FUSIBLES
1000 MOLD DER PANORAMICO
1000 GEL SENSOR LLUVIA
1000 ARNES ELECTR EXPLORA
1000 TOPE CAPO 1ZQ

1000 BASE TOPE CAPO

Numero de Pieza

C15Z17D957BCPTM
CJ5Z17E811AA
CJ5Z17E810AA
C15Z8327A
CJ5Z17C947A
CJ5Z8310A
CJ5Z8475A
HJ5Z8A284A
CJ5Z17K945AA
CJ5Z8419BA
CJ5Z8A284B
CJ5716612A
BM5Z16797A
CP9Z16796A
C15716738B
C15713008D
C15713008C
C35713201C
GJ5Z16006A
CJ5Z16K039A

DJ5Z16228BA
CJ5Z16103A
C15Z16268AB
CI5Z8A284A
CP9Z17757B
C15Z7803100A
CV6719712H
CV6Z6C640L

C15Z78611B09AC
C15Z78611B08AC
CV6Z5019A
CV6Z3079G
CV6Z18124AL
CV6718124W
CV6Z3K186B

CV671104D

CV6Z5K484A
CV6Z14A664A
EJ5Z78044A74B
CJ5Z78043B13AA

8v472021702A
AV672021702B
EJ728005C
CV6Z8C607S
CV6Z7810009A
CV627810008A
CV6Z7810812A
CV6Z9A624A
CV629600D
AV6Z14A003AA
230715070549715
230715070549698
230714172547534
230714172547525
230714172547517

DCTO.

Fecha Tarifa: 27/06/2023

Referencia

C0022210070127
C0022304110229
C0022304110229
C0022304110229
C0022304110229
C0022304110229
C0022304110229
C0022304110229
C0022210070127
C0022304110229
C0022304110229
C0022210070127
C0022304110229
C0022304110229
C0022304110229
C0022210070127
C0022210070127
C0022210070127
C0022304110229
CONV230715000
0
C0022304110229
C0022304110229
C0022304110229
C0022304110229
C0022210070127
C0022210070127
C0022005190018
CONV230715000
0
C0022304110229
C0022304110229
C0022304110229
C0022304110229
C0022304110229
C0022005190018
CONV230715000
0
CONV230715000
0
C0022005190018
C0022304110229
C0022304110229
CONV230715000
0
C0022304110229
C0022304110229
C0022304110229
C0022005190018
C0022304110229
C0022304110229
C0022304110229
C0022304110229
C0022005190018
C0022304110229
00002307150000
00002307150000
00002307140000
00002307140000
00002307140000

Precio

$ 1.591.049B
$ 137.522B
$ 166.240B
$ 288.347B
$ 84.257B

$ 751.893B
$ 1.919.007B
$ 297.702B
$ 195.860B
$ 369.273B
$ 437.366B
$ 6.581.363B
$201.136B
$201.136B
$ 276.494B
$ 1.438.431B
$ 1.499.915B
$ 750.653B
$ 1.405.470B
$ 0B

$ 152.542B
$261.110B
$ 276.562B
$ 829.615B
$ 1.104.994B
$ 2.566.113B
$ 866.841B
$ 0B

$ 977.410B
$ 1.144.257B
$ 2.342.281B
$ 936.742B
$ 449.994B

$ 268.789B
$ 0B

$ 0B

$29.119B

$ 675.836B
$ 1.254.031B
$ 0B

$ 55.334B

$ 35.214B

$ 1.440.950B
$1.101.4298
$ 310.092B
$ 302.415B
$ 622.014B
$ 94.425B
$211.479B
$ 221.630B
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1000 CLIP BOMPER 230714172547550 00002307140000 $ 0*
1000 RECIBIDOR CINT DEL D 230715073606470 00002307150000 $0
1000 PEGANTE VIDRIO 230715070549690 00002307150000 $0
1000 GUARNEC PARAL PAN IZ 230715073606479 00002307150000 $0
1000 RECIBIDOR CINT IZQ 230715073606462 00002307150000 $0
1000 BOCEL INF GUARDAF 1Z 230715073606488 00002307150000 $0
1000 ARNES ELECT FUSIBLER 230715075045314 00002307150000 $0
1000 MANGUERA RETORN REFR 230715075045353 00002307150000 $0
1000 ABSORBEDOR BOMPER 230714172547508 00002307140000 $0
1000 MODULO PCM 230715075045322 00002307150000 $0
1000 ARNES ELECT MOTOR 230715075045306 00002307150000 $0
1000 CLIP PASO RUEDA I1ZQ 230714172547542 00002307140000 $ 0%
1000 MOLD IZQ PANORAMIC 230715070549706 00002307150000 $0
1000 AIR BAG RODILLA IZQ 230715072224673 00002307150000 $0
1000 REFRIGERANTE 230715070549738 00002307150000 $0
Ahorro $0
Sub Total $ 37.124.332
Total Piezas $37.124.332
Este expediente contiene piezas sin precio
* = Posicion dada por el usuario B = Fordl
Mano de Obra Hojal/Mecanica.# T.Base 10

NR Operacion/Pos. B.D. Trabajo
SN (-) ARNES ELECTR EXPLORA DES+MON/SUSTITUIR
SN RECIBIDOR CINT DEL D DES+MON/SUSTITUIR
SN RECIBIDOR CINT 1ZQ DES+MON/SUSTITUIR
SN ARNES ELECT FUSIBLER DES+MON/SUSTITUIR
SN MANGUERA RETORN REFR DES+MON/SUSTITUIR
SN MODULO PCM DES+MON/SUSTITUIR
SN ARNES ELECT MOTOR DES+MON/SUSTITUIR
SN AIR BAG RODILLA 1ZQ DES+MON/SUSTITUIR
17957A PARAGOLPES DEL.:SUST.
INCLUYE:AMORTIG.Y COMPONENTES
NECESARIOS:D+M
SIN NUMERO CAPO:D+M
SIN NUMERO CAPO:SUST.(DESMONT.)
INCLUYE:COMPONENT.:ACONDIC.O
SUST.
SIN NUMERO GUARDAFANGO DEL.I.:SUST.
INCLUYE:BOCEL GUARDAFANGO,FAROLA Y
COMPONENTES NECESARIOS:D+M
NO INCLUYE:PARAGOLPES DL.:
D+M
13007CL FARO.D.:D+M
SIN NUMERO MARCO FRONTAL:D+M
SIN NUMERO REJILLA ADMIS.AIRE ACTIVA DL.:D+M
SIN NUMERO GUARN.PARAL B I.INF.:D+M
SIN NUMERO GUARN.PARAL B D.INF.:D+M
SIN NUMERO PANORAMICO DEL.:D+M
INCLUYE:REJILLA VENTIL.,BRAZOS LIMPIA.Y
GUARNECIDOS NECESARIOS:D+M
P18D GUARN.PUERTA DL.D.:D+M
SIN NUMERO CINT.SEG.DL.I.:D+M
SIN NUMERO CINT.SEG.DL.D.:D+M
SIN NUMERO TIJERA DL.I.:D+M
SIN NUMERO TIJERA DL.D.:D+M
SIN NUMERO SOP.PARAGOLPES DL.:D+M
SIN NUMERO ESPEJO RETROVISOR D.:D+M
SIN NUMERO PREPARAR BANCADA

UT = 1 HR. Precio = $ 33.203/HR

uTt

30,0
*
10,0
*
10,0
*
30,0
*
10,0
*
30,0
*
50,0
*

30,0
*

Precio
$ 99.609

$ 33.203
$33.203
$99.609
$ 33.203
$99.609
$ 166.015
$99.609
$ 89.648
$0

$0

$13.281
$ 16.602

$33.203

PAGINA 3 DE 52



AudaEnterpriseGold V. -- Class Version: 22,06 -- 127359651_4 -- COB0000665C0372553@C0OB0000665.c020230714-1717530 -- edison.alvarez.val@externos.allianz.co --

17/07/2023 10:23 p. m.

SIN NUMERO
SIN NUMERO
SIN NUMERO
13007A

SIN NUMERO
SIN NUMERO
SIN NUMERO
SIN NUMERO

SIN NUMERO
SIN NUMERO
SIN NUMERO
SIN NUMERO

SIN NUMERO
8005A

SIN NUMERO
SIN NUMERO
SIN NUMERO
SIN NUMERO
SIN NUMERO

SIN NUMERO
SIN NUMERO
SIN NUMERO
SIN NUMERO
SIN NUMERO
SIN NUMERO
SIN NUMERO
SIN NUMERO
SIN NUMERO
SIN NUMERO
SIN NUMERO
SIN NUMERO
4472

1111
1207
1481
0000
1000
1000
1000
1000
7035

7300

VEHIC.EN BANCO :COLOCAR/QUITAR
MEDIR CARROCERIA CON SIST.MEDIC.
DEFLEC.AIRE PARAGOLPES DL.:D+M
FAROS:AJUST.

TIEMPO ADIC.TRAB.PRINCIP.
ELEC.CENTRAL:D+M

MODULO BOLSA AIRE:D+M

LIQUIDO REFRIG.AIRE ACONDIC.:ASPIRAR Y
RELLENAR

FILTRO DESHIDRAT.AIRE ACONDIC.:D+M
REJILLA VENTIL.:D+M

BOLSA AIRE CONDUCTOR:D+M
GUARNECIDO PROTEC.PANEL INSTRUM.
D+M

INCLUYE:CUADRO INSTRUM.:

D+M

GUIA VENTIL.SP./INF.:D+M
RADIADOR:D+M

SOP.RADIADOR:SUST.

CAJA FILTRO AIRE:D+M
SIST.ESCAPE:SOLTAR-FIJAR

RIN DL.D.:D+M

LLANTA DL.L:D+M

(RUEDA DESMONT.)
INCLUYE:EQUILIBRAR,SI NECESARIO,VALVULA:
SUST.

MORDAZA FRENO DL.:SOLT-FIJ
AMORTIG.DL.:SOLT-FIJ

TIJERA DL.I:SUST.(DESMONT.)
AMORTIG.L:D+M

AMORTIG.D.:D+M

AMORTIG.DL.I.:D+M
AMORTIG.DL.D.:D+M

CONJ.EJ.TC. MOTRIZ L.:D+M
SOP.MOTOR:D+M

SOP.MOTOR:SUST.

ANILLO RESORT.BOLSA AIRE:D+M
VOLANTE:D+M

DES-/MONTAR INTERCOOLER

GUARDAP.MET.DL.I.CPL REPARAR

LARGUERO DL.I.INT. REPARAR

PUERTA DEL.I. CESVI-IM2 REPARAR

TIEMPO PREP.CESVIMAP SIST.DE REPARACION
PROGRAMACION PCM 230715075045330

TOT INTERCOOLER 230715070549746

CARGA A A 230715070549724

TIEMPO PREP REPARACI CESVIMAP
VERIFICAR SEMIEJE ARTIC.I.CPL.

VERIFICAR CAJA DIRECCION

Total Unidades de Trabajo
Total M.O. Hojal/Mecanica

$ 49.805
$ 16.602
$ 3.320
$ 6.641
$3.320
$9.961
$ 6.641
$9.961
$0

$ 6.641
$ 3.320
$13.281
$ 76.367

$199.218
$ 166.015
$ 86.328
$0
$99.609
$99.609
$132.812
$ 4.981
$99.609

$199.218

$ 2.677.822

PINTURA DE CARROCERIA CESVI MAP Pintura Base Agua

NR Operacion/Pos. B.D.

471
741

1001
7769
7770
281

Descripcion
- BICAPA PERLADO

CAPO PINTURA SUSTITUCION

GUARDAFANGO DEL.I. PINTURA SUSTITUCION
MARCO FRONTAL PINTURA SUSTITUCION
SOP.PARAGOLPES DEL. PINTURA SUSTITUCION
REF.I.MARCO FRONTAL PINTURA SUSTITUCION
REF.D.MARCO FRONTAL PINTURA SUSTITUCION
PARAGOLPES DEL. PINT.SUST NO IMPRIM

T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO = $ 33.203/HR

Precio

$104.921
$ 23.242
$ 26.894
$19.922
$1.992
$1.992

$ 26.894
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1111 GUARDAP.MET.DL.I.CPL PINTURA DANO FUERTE 10,9 $ 36.191
1481 PUERTA DEL.I. PINTURA DANO FUERTE 33,9 $ 112.558
1482 PUERTA DEL.D. PINTURA SUPERFICIAL 8,5 $28.223

RESUMEN M.O PINTURA T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO $ 33.203/HR

uTt Precio
TIEMPO M.O 115,3 $382.831
TIEMPO PREPARACION 22,6 $ 75.039
IMPORTE FIJO 0,0 $0
TOTAL M.O. PINTURA 137,9 $ 457.869

RESUMEN MATERIALES PINTURA
Precio
MATERIALES POR SUPERFICIE $ 804.591
CONSTANTE MATERIAL $ 19.965
TOTAL MATERIALES $ 824.556

CANTIDAD DE PINTURA

MODELO: FORD Escape
No. PLACA: UBN243
GRAMOS IMPRIMACION + APAREJO 1.050
GRAMOS COLOR CESVIMAP 1.400
GRAMOS BARNIZ CESVIMAP 1.000
GRAMOS COLOR 2 CESVIMAP 0

Informacién de las cantidades necesarias de producto base a preparar (sin catalizar ni diluir), para la realizacion de los trabajos de
pintura seleccionados.

Notas del Taller

Notas de la Aseguradora

Historial Descripcion de la Causa del Accidente

Fecha/Hora:

Autor: E Alvarez Val

Encabezado:

Descripcion: az iba sobre la via la mesa, cuando vh 3ro 1 que se encontraba estacionado en la mitad de la via, vh az intenta esquivarlo sin embargo esto no
es posible y colisiona contra vh 3ro 1y de igual forma al intentar esquivar colisiona contra vh 3ro 2 y 3 asi dejando un fallecido en estado de
embarazo
abg. no
croquis. si
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Codigos Opcionales Activos

Codigo Opcional Descripcion Valor Tipo
6Tabulador de Pintura STC 3 =

* Cddigos opcionales inactivos
RESUMEN FINAL
PIEZAS SUSTITUIDAS $ 37.124.332
TOTAL PIEZAS $ 37.124.332
M.O. HOJAL/MECANICA T.BASE 10 UT = 1 HR

TOTAL 806,5 UT X $ 33.203/HR $2.677.822
TOTAL M.O. HOJAL MECANICA $ 2.677.822
PINTURA T.BASE 10 UT =1 HR

TOTAL M.O. PINTURA $ 457.869

TOTAL MATERIALES $ 824.556

TOTAL PINTURA $ 1.282.425
DR Descuento por pronto pago (0 %) $0
PA Pago anticipado (0 %) $0
SUMA TOTAL SIN IVA $ 41.084.579
Deducciones Antes de Impuestos
FA Deducible Fijo antes de Impuestos ($) -$ 840.336
TOTAL DE DEDUCCIONES -$ 840.336
SUBTOTAL $ 40.244.243
IVA@ 19 % $ 7.646.406
SUMA TOTAL CON IVA $ 47.890.649
Deducciones Despues de Impuestos
FF Deducible Fijo después de Impuestos($) $0
TOTAL DE DEDUCCIONES $0
GRAN TOTAL $ 47.890.649

OBSERVACIONES/COMENTARIOS

Pos. B.D.
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Imagenes
Fecha Creacion: 14/07/2023
Anexada Por: CARLOS ALBERTO PRADO
Comentarios:

@O REDMI NOTE 85 y
CO ER.CAR - A i ~2023/7/6 15:13
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Fecha Creacion:
Anexada Por:
Comentarios:

14/07/2023
CARLOS ALBERTO PRADO

Fecha Creacion:
Anexada Por:
Comentarios:

2 =T
P A e

S

14/07/2023
CARLOS ALBERTO PRADO

PAGINA 8 DE 52



AudaEnterpriseGold V. -- Class Version: 22,06 -- 127359651_4 -- COB0000665C0372553@COB0000665.c020230714-1717530 -- edison.alvarez.val@externos.allianz.co --
17/07/2023 10:23 p. m.

Fecha Creacion: 14/07/2023
Anexada Por: CARLOS ALBERTO PRADO
Comentarios:

@O REDMI NOTE9S.

Fecha Creacion: 14/07/2023
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Anexada Por: CARLOS ALBERTO PRADO
Comentarios:

@O REDMI NOTE 95
ER.

>

=,

Fecha Creacion: 14/07/2023
Anexada Por: CARLOS ALBERTO PRADO
Comentarios:
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@O REDMI NOTE 95

e ER.CAR
Fecha Creacion: 14/07/2023
Anexada Por: CARLOS ALBERTO PRADO
Comentarios:

_ @O ‘REDMI NOTE9S
B0 ER AR

Fecha Creacion: 14/07/2023
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Anexada Por: CARLOS ALBERTO PRADO
Comentarios:

@O REDMI NOTE 98

CO ER.CAR o i 2023/7/6 15:14
Fecha Creacion: 14/07/2023
Anexada Por: CARLOS ALBERTO PRADO
Comentarios:
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2023/7/6 15:14

Fecha Creacion: 14/07/2023
Anexada Por: CARLOS ALBERTO PRADO
Comentarios:

. 2023/7/6 15:14

Fecha Creacion: 14/07/2023
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Anexada Por: CARLOS ALBERTO PRADO
Comentarios:

|

Fecha Creacion: 14/07/2023
Anexada Por: CARLOS ALBERTO PRADO
Comentarios:
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Fecha Creacion: 14/07/2023
Anexada Por: CARLOS ALBERTO PRADO
Comentarios:
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